Договор о сотрудничестве

г. Ростов, Ярославской обл. « СО » ahJ oJuA 2023 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
15» (далее -  Д/с № 1), в лице заведующего Сопшиной Натальи Васильевны,
действующего на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им. В.Н. Городовской» (далее -  ДШИ), в лице директора Куликовой
Ольги Леонидовны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор составлен на предмет творческого сотрудничества
Д/с № 15 и ДШИ в целях воспитания и развития творческих качеств
личности в каждом ребенке на основе приобщения детей к различным видам
искусства.

2. Обязанности сторон

3.1. Д/с № 15 имеет право:
• получать информацию о деятельности ДШИ;
• посещать открытые мероприятия, проводимые в ДШИ: праздники,

концерты, семинары, мастер-классы и т.д.;
• участвовать в проведении совместных мероприятий.

3.2. ДШИ имеет право:
• получать информацию о деятельности Д/с № 15;
• посещать открытые мероприятия, проводимые в Д/с № 15: праздники,

концерты, семинары, мастер-классы и т.д.;
• участвовать в проведении совместных мероприятий.

3.3. Д/с № 15обязуется:
• оказывать помощь в организации и проведении совместных с ДШИ

мероприятий.

3.4. ДШИ обязуется:
• проводить работу с учащимися Д/с № 15 по ознакомлению с миром

искусства через организацию концертов, выставок, музыкальных
представлений и др. согласно утвержденного плана совместных
мероприятий Д/с № 15 и ДШИ (Приложение 1);

• оказывать помощь в организации и проведении совместных
мероприятий;

предоставлять возможность для проведения экскурсий в ДШИ
воспитанникам и сотрудникам Д/с № 15.

3. Срок действия договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими
сторонами и может быть продлен, изменен, дополнен по письменному
соглашению сторон.

3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде
дополнительного соглашения.

3.3. Договор бессрочный.
3.4. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для

каждой стороны.

4. Реквизиты сторон

МДОУ«Детский сад № 15»
Ярославская обл., г. Pocl 120

e-mail: mdoul5rostov@yandex.ru
Тел. (48536) 7-41-86,

заведующий МДОУ «Детский сад №

МБУДО«ДШИ им.В.Н.
Г ородовской»

152155, Ярославская обл.,
г. Ростов, ул. Окружная, д.77
e-mail: dshi_rostov@mail.ru

Тел. 6-16-28, 7-59-31
директор МБУДО«ДШИ им. В.Н.

15»

I § Сопшина Н.В.
I ; 3. „/ » 2023 года
Ц СС. г -Сл ' s J ' r 1 1 ■ ■ 1 ■

mailto:mdoul5rostov@yandex.ru
mailto:dshi_rostov@mail.ru

V -

Пршожение 1

План совместных мероприятий МДОУ «Детский сад № 1» и ДШИ на
2023 год

№
п/п

Н азвание м ероприятия Н а какой возраст
рассчитано

Д ата проведения

1 К онцерт «М узыкальная
ш катулка»

С редние-подготовительны е
группы

Ф авраль-м арт 2023
г.

2 С пектакль «М едвеж ья
сказка»

С редние-подготовительны е
группы

А прель-м ай 2023 г.

Заведующий МДОУ «Детский
сад» № 15»

■ - " ' •
__ Сопшина Н.В.

4 «Штск"̂  ; ' = у
! сд сад№1°5>/^#/

,4й V.

Директор МБУДО «ДШИ им. В.Н.
Городовской»

Куликова О.Л.ог> #/
Я  -  я  /

В® =-s I школа искусств
> \ мм- 8-Н. Гсреиоваюй».

I